
EM 49
z Návod k použití
 Digitální elektrostimulační  

přístroj EMS/TENS .........................................2



2

ČESKY
Obsah
1. K seznámení ........................................................................................3
2. Důležité pokyny ..................................................................................5
3. Popis přístroje .....................................................................................7
4. Uvedení do provozu ..........................................................................8
5. Použití ...................................................................................................8

5.1 Pokyny k používání ........................................................................8
5.2 Zahájení aplikace ...........................................................................8

6. Přehled programů ..............................................................................9
6.1 Programy TENS ..............................................................................9
6.2 Programy EMS..............................................................................10
6.3 Masážní programy .......................................................................11
6.4 Pokyny k umístění elektrod.........................................................12

7. Individuální nastavení programů .................................................13
8. Doktorská funkce  ...........................................................................15
9. Parametry proudu ............................................................................16

9.1 Tvar impulzu ..................................................................................16
9.2 Frekvence impulzů .......................................................................16
9.3 Šířka impulzu ................................................................................16
9.4 Intenzita impulzů ..........................................................................16
9.5 Cyklicky řízená variace parametrů impulzů .............................16

10. Čištění a uložení ...............................................................................16
11. Likvidace ............................................................................................17
12. Problémy/řešení ...............................................................................17
13. Náhradní díly a díly podléhající opotřebení ...............................18
14. Technické údaje ...............................................................................18

Přečtěte si pečlivě tento návod k použití, uschovejte ho pro pozdější 
použití, poskytněte ho i ostatním uživatelům a řiďte se pokyny, které 
jsou v něm uvedené.

Vysvětlení symbolů

VAROVÁNÍ
Varovné upozornění na nebezpečí poranění nebo rizi-
ko ohrožení zdraví

POZOR
Bezpečnostní upozornění na možné poškození zaříze-
ní/příslušenství

Upozornění
Upozornění na důležité informace

Dodržujte návod k použití

IP 22
Ochrana před vniknutím pevných částic o průměru > 
12,5 mm.
Ochrana před kapkami vody dopadajícími pod úhlem 
do 15°.

Sériové číslo

Příložná část typu BF

Likvidace podle směrnice o odpadních elektrických 
a elektronických zařízeních (OEEZ)



3

Značka CE potvrzuje shodu se základními požadav-
ky směrnice 93/42/EHS pro zdravotnické prostředky.

Výrobce

Přístroj může vysílat průměrné výstupní hodnoty 10 
mA v intervalu po 5 sekundách.

Obsah balení a příslušenství
Zkontrolujte, zda je sada uložena v neporušeném obalu a zda je 
obsah kompletní. Před použitím se ujistěte, zda přístroj a jeho příslu-
šenství nevykazují žádná viditelná poškození a zda jsou odstraněny 
veškeré obaly. V případě pochybností přístroj nepoužívejte a obraťte 
se na prodejce nebo zákaznický servis. Adresy servisních středisek 
jsou uvedeny v návodu.

A
B

C D

A 1 digitální přístroj EMS/TENS (vč. spony na opasek)

B 2 připojovací kabely

C 4 nalepovací elektrody (45 x 45 mm)

D 3 baterie AAA

1. K seznámení

Co je digitální elektrostimulační přístroj EMS/TENS 
a jaká je jeho funkce?
Digitální přístroj EMS/TENS patří do skupiny elektrostimulačních 
přístrojů. Disponuje třemi základními funkcemi, které lze při použití 
kombinovat:
1. Elektrická stimulace nervových drah (TENS)
2. Elektrická stimulace svalové tkáně (EMS)
3. Masážní účinek vyvolaný elektrickými signály.
Přístroj je vybaven dvěma nezávislými stimulačními kanály a čtyřmi 
samolepicími elektrodami. Nabízí mnohostranně použitelné funkce 
pro zvýšení všeobecného dobrého cítění, zmírnění bolesti, udržení 
tělesné kondice, uvolnění, pro svalovou revitalizaci a potlačení úna-
vy. Můžete volit buď z přednastavených programů, nebo si program 
sami určit podle vlastních potřeb. 
Princip účinnosti elektrostimulačních přístrojů je založen na napo-
dobování přirozených tělesných impulzů, které jsou pomocí elektrod 
přenášeny přes pokožku k nervovým, resp. svalovým vláknům. Elek-
trody lze při tom umístit na různé části těla. Elektrické impulzy jsou 
bezpečné a prakticky bezbolestné. Při některých aplikacích pocítíte 
pouze mírné mravenčení nebo vibrace. Elektrické impulzy vysílané 
do tkáně ovlivňují přenos vzruchu do nervových vláken a uzlin i do 
svalových skupin v oblasti aplikace.
Účinek elektrostimulace se zpravidla objeví až po pravidelně se 
opakující aplikaci. U svalů elektrostimulace nenahrazuje pravidelný 
trénink, avšak vhodně jeho účinek doplňuje.

Pod pojmem TENS, transkutánní elektrické nervové stimula-
ce, rozumíme účinnou elektrickou stimulaci nervů přes kůži. TENS 
je klinicky prokázaná účinná metoda bez použití léků a při správné 
aplikaci bez vedlejších účinků, schválená k léčbě bolesti vznikající 
z určitých příčin – i k jednoduché samoléčbě. Efekt zmírnění nebo 
potlačení bolesti je mimo jiné dosažen eliminací přenosu bolesti 
do nervových vláken (zejména díky vysokofrekvenčním impulsům) 
a zvýšeným uvolňováním endorfinů z těla, které svým působením 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


